PAGE

[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ВТОРОЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
20  декабря 2013 года                                                                                                      № 348
	О приёме в муниципальную собственность Подпорожского городского поселения квартиры, принадлежащей гр.Николаеву Ю.Ф., посредством дарения

В соответствии с пп.6 п.1 ст.14, пп.3 п.2 ст.50, п.2 ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14 Жилищного кодекса РФ, ст.124, ст.572 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (новая редакция), утверждённым решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 29.04.2011 г. № 129 (с изменениями и дополнениями, внесёнными решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения  от 20.12.2012 г. № 285), Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 16.11.2009 г. № 15, принимая во внимание заявление гр.Николаева Юрия Федоровича от 09.12.2013 г. (вх.№ 8152) о принятии в дар муниципальным образованием «Подпорожское городское поселение» принадлежащей ему на праве собственности квартиры, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:
1. Для осуществления полномочий, предусмотренных пп.6 п.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» принять в собственность муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» жилое помещение – квартиру, состоящую из двух комнат общей площадью 36,9 (тридцать шесть и девять) кв.м, жилой площадью 23,1 (двадцать три и один) кв.м, находящуюся по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, город Подпорожье, улица Набережная Речного флота, дом 10 (десять), квартира 8 (восемь), принадлежащую на праве собственности гр.Николаеву Юрию Федоровичу, посредством дарения.
2. На основании Соглашения о передаче Администрации муниципального образования «Подпорожского муниципального района Ленинградской области» осуществления части полномочий Администрации муниципального образования Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» по решению вопросов местного значения Подпорожского городского поселения от 30.12.2011 г. Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»:
2.1. В недельный срок с даты принятия настоящего решения заключить договор дарения указанного недвижимого имущества.

2.2. Зарегистрировать право муниципальной собственности на указанное недвижимое имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области.
2.3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Подпорожского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по вопросам ЖКХ, благоустройству и тарифам Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
	Глава муниципального образования
	В.В.Мосихин

PAGE
2